DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 20 de março de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

COMUNICADO

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO E DE DESIGN

COMUNICADO

REFERENTE AO EDITAL ATAc 050/2024

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO DE TÍTULOS E PROVAS
VISANDO O PROVIMENTO DE 01 (UM) CARGO DE PROFESSOR TITULAR NO DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIA DA FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO E DE DESIGN DA UNIVERSIDADE DE
SÃO PAULO.

Considerando a limitação / instabilidade de acesso aos sistemas corporativos da Universidade de São
Paulo | USP, em função de questões técnicas conforme comunicado da Superintendência de
Tecnologia da Informação | STI, em 12/03/2025, o Diretor da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e
de Design │ FAU-USP, Prof. Dr. João Sette Whitaker Ferreira, no uso de suas atribuições legais, decidiu
prorrogar o prazo para inscrições do concurso público previsto pelo Edital ATAc 050/2024, das 12h
(horário oficial de Brasília) do dia 18/03/2025, até às 12h (horário oficial de Brasília) do dia
25/03/2025.

Maiores informações, bem como as normas pertinentes ao concurso, encontram-se à disposição dos
interessados na Assistência Acadêmica da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo e de Design da
Universidade de São Paulo, situada à Rua do Lago, 876, Cidade Universitária Armando Salles de
Oliveira, São Paulo – SP, telefones: +55 (11) 3091-4637/4798, e-mail: academicafau@usp.br.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.19.1.1.43.2.11.199.957995
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-03-19T15:50:02-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo